
PROTOKÓŁ Nr XLVI.2022
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 30 czerwca 2022 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie

         Otwarcia XLVI sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi stuprocentową frekwencję, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy
Jarosława Maciejewskiego – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Wojewódzkiego 
Tomasza Lewandowskiego – Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
Tomasza Kwasigrocha – Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 
Adama Równiaka – dzielnicowego Rejonu nr V Gmina Złotów  
Karola Gajewskiego – dzielnicowego Rejonu nr IV Gmina Złotów 

[bookmark: _Hlk109738124]              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz 
Szymona Chwaliszewskiego – przedstawiciela prasy lokalnej 

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy
7. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2022/2023
8. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2022/2023 i planowanych remontach przedszkoli
9. Informacja na temat współpracy Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2028
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w obrębie miejscowości Blękwit
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu wieloletniego rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2028 Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o. 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w miejscowości Blękwit (ulica Szczęśliwa)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w miejscowości Dzierzążenko (ulica Alternatywy)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w miejscowości Dzierzążenko (ulica Wiosenna)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Złotów  
18. Interpelacje i zapytania radnych 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
20. Wolne wnioski i informacje
21. Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa chciałby wnieść proponowaną zmianę do porządku obrad? 

- zmian nie zaproponowano
- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.


Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  
[bookmark: _Hlk93566258]
Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami? 

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie sanowi załącznik nr 3 do protokołu

Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Sławomir Czyżyk – czy są jakieś pytania do Informacji?

[bookmark: _Hlk526142398]Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

[bookmark: _Hlk96343407]
Ad. 6

Sławomir Czyżyk – powiedział Informację o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy Państwo otrzymaliście. Oddał głos Naczelnikowi Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Złotowie panu Tomaszowi Kwasigrochowi. 

Tomasz Kwasigroch – powiedział, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. No od wielu lat Komenda Powiatowa Policji boryka się z problemami kadrowymi, chodzi tutaj głównie o wakaty. Jeśli tutaj Pan Przewodniczący pyta o służby dzielnicowych. No to no niestety ta służba również nam się nie podoba, że nie może być pełniona w takiej formie w jakiej powinna być pełniona przez dzielnicowego. Głównie wynika to z faktu, iż no nie mamy pełnej obsady etatowej 
w Komendzie Powiatowej Policji w Złotowie i w związku z czym dzielnicowi od swoich podstawowych obowiązków są przekierowywani do pełnienia służby głównie patrolowo – interwencyjnej. A więc wiadomo, że jest potrzeba przeprowadzenia interwencji pilnej i taką interwencję należy podjąć i przeprowadzić jak najszybciej, bo po prostu ktoś potrzebuje pomocy. W związku z powyższym, gdy uzupełnimy pełen stan etatowy komendy, mam nadzieję, że policjanci dzielnicowi będą w pełni mogli realizować te zadania, które są do nich przypisane. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos, oddał głos radnej Ewie Mreła.
Ewa Mreła – powiedziała, Dzień dobry Państwu. Nowa Święta. Mam takie pytanie? Bo od pewnego czasu nasza nawierzchnia drogi, którą Pan Szymon dobrze wie, bo pisał artykuł. Nie wiem czy on się w sumie ukazał? No jest zniszczona przez ciężkie pragi z które jeżdżą z nadmierną prędkością. Czy z tym idzie coś zrobić? Bo to nie jest od wczoraj. Domy nasze trzęsą a ja już to kiedyś zgłaszałam i nie ma żadnego patrolu policyjnego. Ewentualnie, ewentualnie jeżdżą tylko patrole policyjne do firmy Klon w niedzielę lub stoją, stoi patrol policji, gdzieś tam około szóstej rano y w soboty. Wtedy, gdy tak naprawdę pragi nie jeżdżą. Czy można coś z tym zrobić? Bo na pewno te pragi też są przeładowane, bo to się czuje jak się siedzi w domu. Jak przyjeżdża praga, która ma odpowiedni ładunek, to te domy się nie trzęsą. Gdy jedzie z prędkością 40 no powiedzmy maks 50 też się nic nie dzieje, ale jak ona jedzie z pełnym naładowaniem z 70 to tylko strach, czy jakieś dziecko nie wyskoczy na ulicę. Tylko strach. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos.

Tomasz Kwasigroch – powiedział, Szanowni Państwo, jeśli chodzi oczywiście 
o przekraczanie dopuszczalnej prędkości. Tu konkretnie w obszarze zabudowanym. To policja oczywiście ma narzędzia do tego, żeby, żeby w tym y kierunku zadziałać. Natomiast Szanowni Państwo. Jeśli chodzi o przeładowania pojazdów, no to tu jest problem. Ponieważ policja nie dysponuje, tak jak Inspekcja Transportu Drogowego, która stricte zajmuje się właśnie transportem drogowym narzędzi do tego, aby dokonać przeważenia takiego pojazdu. 
I nam jest trudno stwierdzić na podczas prowadzonej kontroli drogowej takiego pojazdu, czy pojazd jest przeważony, czy nie. Oczywiście my bazujemy na dokumentacji tak, w którą powinien być kierowca wyposażony odnośnie przewożonego ładunku. Natomiast no nie możemy tego skonfrontować w żaden sposób fizycznie. Dokumentacji z fizycznie przewożonym, przewożonym ładunkiem. Więc no tu jest ten problem taki, że no policja no niestety nie posiada takich narzędzi i możemy bazować tylko i wyłącznie tylko i wyłącznie na dokumentacji, którą nam okaże kierowca.

Ewa Mreła – powiedziała, to ja w takim razie proszę o częstsze patrole policyjne. 

Tomasz Kwasigroch – powiedział, tak, jesteśmy bardzo często w Świętej, także i będziemy też zahaczać o Nową Świętą.

[bookmark: _Hlk109197132]Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos, oddał głos Adamowi Tomaszewskiemu.

Adam Tomaszewski – powiedział, Panie Tomku ja tylko tak jest, że jeżeli jest z Inspekcją Ruchu Drogowego nie, no to wy raczej macie kontakt, nie? Także myślę, że ta sprawa załatwiona będzie, że Wy w kontakcie będziecie, żeby to nadać nie? Bo wy swoją drogą nie 
a Inspekcja Ruchu Drogowego, żeby to sprawdzić nie. No bo my już nie mamy takiego wpływu na to, a wy macie kontakt z nimi.
  
Tomasz Kwasigroch – powiedział, tak, w takich przypadkach każdorazowo kierujemy wnioski do Inspekcji Transportu Drogowego o ich interwencję w takiej sprawie. Natomiast Szanowni Państwo. No z Inspekcją Transportu Drogowego tak, że po pierwsze, jest ich mało. Jest jeden oddział, który znajduje się w Pile. Inspekcja działa głównie na drogach krajowych 
i drogach wojewódzkich i bardzo ciężko jest ich przekierować, że tak powiem, czy zaprosić na teren dróg powiatowych, czy też gminnych, ale wnioski oczywiście pójdą. Ja już sobie zapisuję i przekażemy taką informację.

Sławomir Czyżyk – powiedział, że jeszcze mam takie pytanie? Bo tutaj też prosiłbym, żebyście naprawdę te patrole nie tylko drogówki, bo i pewnie i tam obecnych innych tych patroli Waszych by je rozszerzać na dalsze części Gminy. Nie powiem tutaj, nie będę mówił, gdzie, ale po prostu no u nas jest akurat tak, że nie wiem od niedawna poszerzyliśmy tą byle jaką drogę ze Skica do Kleszczyny. Natężenie ruchu to wzmożyło się dwukrotnie albo trzykrotnie. Nikt tam nie patrzy czy teren zabudowany, teren niezabudowany jadą w jedną 
i w drugą. Nie wiem. Z lenistwa nie chce im się zdjąć nogi z pedału gazu, czy jak? Mają to gdzieś, no ale i widzę te patrole, widzę, że drogówki są i w Świętej są i w Franciszkowie. Artykuły piękne, że ile to tamtych prawo jazdy się pozbyli ludzie, a dalej im dalej w las tym ciemniej. Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Nie ma chętnych. Widzę, że wszystko jest dobrze. Patrząc w sprawozdaniach przestępczość, taka tam drobna. Troszeczkę wzrosła. Analizując te sprawozdania, ale myślę, że widzę, że dajecie sobie radę. Czas reakcji jest dobry. Oby był taki jak jest na papierze. Czy ktoś jeszcze chciałby z Państwa tutaj do policji? No jeżeli nie ma to, przechodzimy teraz do straży. Mamy również sprawozdanie tak jak na posiedzeniu komisji chciałem Państwu jeszcze tylko powiedzieć tak w uzupełnieniu, że w poniedziałek odbyło się Wspólne Posiedzenie Komisji. Wszystkie materiały były dostępne, za które bardzo dziękuję. Obszerne z policji, ze straży. Wszystkie materiały związane 
z dzisiejszą sesją poddane były szczegółowej analizie. I tak, no widać tutaj po zachowaniu wiele problemów radnych, no pytań za dużo nie ma, czyli, czyli. No. Można powiedzieć, że jest w miarę dobrze. Przechodzimy do naszych strażaków. Mamy obszerne sprawozdanie, się śmiałem na posiedzeniu Komisji obszerny raport o stanie tak jak książka, lektura jak raport 
o stanie Gminy. Wszystko ze szczegółami, z detalami. Także, proszę bardzo. Korzystając tutaj z obecności Pana Komendanta. Proszę o zadawanie pytań. Jeżeli macie Państwo jakieś niejasności. My ze swojej strony tylko możemy powiedzieć tutaj ze strony radnych, że też robimy wszystko, aby nasze jednostki były jak najbardziej doposażone. Także. Panie Wójcie Kiedy teraz planujemy ten samochód w Kleszczynie? We wrześniu, jak się uda nie?

Piotr Lach – powiedział, przyjedzie mam nadzieję zdecydowanie wcześniej. Będzie to przełom lipca i sierpnia. Natomiast, no oficjalne uroczystości związane z przekazaniem najprawdopodobniej będą odbywały się w terminie 10 września. Na ten dzień, wstępnie zaplanowaliśmy Gminny Dzień Strażaka, na którym będzie również oficjalne przekazanie tego nowego samochodu dla OSP w Kleszczynie. Narazie cierpliwie czekamy, żeby tutaj nie spalić pewnych informacji. Znaczy z informacji, które mamy wszystko przebiega zgodnie 
z planem. Nie ma żadnych sygnałów od dostawcy, że są jakieś problemy z jakimiś podzespołami. Także mam nadzieję, że to się zakończy w terminie. oczywiście ja korzystając z okazji chciałbym podziękować służbom, bo zarówno i policja. Ja akurat też mam. No dosyć często widzę przejeżdżające patrole policji. Oczywiście to wszystko jest ujęte 
w sprawozdaniach. Natomiast no sam miałem przyjemność, nieprzyjemność skorzystania 
z pomocy policji. Ponieważ no znalazł się gdzieś tam jakiś. Człowieka porzucono na drodze czy też gdzieś się tam zabłąkał. W bardzo krótkim terminie przybył patrol policji. Z osobą nietrzeźwą. Już z kolejną osobą nietrzeźwą na pokładzie. Także też właśnie, no niestety tutaj rola policji sprowadza się do tego, że tymi osobami się muszą zająć. Zapewniając im jakieś bezpieczeństwo i powrót w bezpieczne miejsce. Także mówię no czasami są to zdarzenia takie, które jakby zakłócają ten plan. Plan działania i te interwencje są pewnie czasami spontaniczne, a no bardzo potrzebne. Podobnie tutaj, jeżeli chodzi o jednostki straży. Sam ostatnio też widziałem, byłem świadkiem jak takiego przemieszczania się w jedną stronę na sygnałach straży, w drugą straży. Bardzo szybkie reakcje i to pozwala na to, że te zdarzenia są gaszone w zarodku. Nie rozprzestrzeniają się. Także cieszymy się z tego, że ta gotowość nawet w tych jednostkach OSP również jest utrzymana. Ja chciałem tylko Pana Komendanta zapytać? Bo wiem, że powstawały czasami takie drobne problemy na polu, jakby zabezpieczenia miejsc wypadkowych, pomiędzy policją, a strażą. Czy tutaj w tym zakresie nadal istnieją jakieś problemy? Bo, bo czasami docierały do nas sygnały, że właśnie nie wiadomo, kto ma zabezpieczać to miejsce wypadkowe? Policjantów nie ma. No to robi straż. Straż właśnie nie powinna. Czy w tym zakresie tutaj no wzajemnie tutaj Panowie obecni, chcieliby coś na ten temat powiedzieć? Dziękuję.

Tomasz Lewandowski – powiedział, Szanowny Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Panowie Radni, Panie Radne. Odpowiadam najpierw na pytanie. A może zmienimy kolejność. Na początek się przedstawię. Młodszy kapitan Tomasz Lewandowski. Nie miałem jeszcze okazji z Państwem tutaj obradować. Więc jestem Komendantem Powiatowym od stycznia tego roku. Powołał mnie Wielkopolski Komendant Wojewódzki. Odpowiadając na pytanie Pana Wójta. Jeżeli chodzi o miejsce zdarzenia, to od początku do samego końca udziału w akcji ratowniczej Państwowej Straży Pożarnej. Państwowa Straż Pożarna jest odpowiedzialna za wszystko. Kompletnie za wszystko. Nawet jeżeli są służby inne, służby pomocnicze, czy policja, czy sanepid czy jakiekolwiek inne służby to kierujący działem ratowniczym, jest obowiązany do tego, żeby zapewnić bezpieczeństwo w miejscu przeprowadzenia tych działań. Zatem my od początku do końca naszej obecności jesteśmy odpowiedzialni za to i dopiero z chwilą, kiedy podejmiemy decyzję, że wyjeżdżamy z miejsca zdarzenia, a musi być to już bezpiecznie. Przekazujemy takie zdarzenie obecnym na miejscu policjantom. Owszem, policjant nie ma obowiązku przejąć tego przekazania. Gdyż, jeżeli chodzi tutaj o zdarzenia drogowe, to zarządca drogi odpowiedzialny za doprowadzenie drogi do ruchu. I tak między Bogiem a prawdą powiem, jak to jest materialnie w przepisach. My nie jesteśmy w stanie dopuścić drogi, bo my nie jesteśmy ekspertami od dróg. My to robimy po prostu uznaniowo. Oceniając to na zdrowy rozum, na logikę i organoleptycznie. Czyli patrzymy na tą drogę.  Czy jest wylany jeszcze ten olej? Czy coś się ślizga? Butami sobie, gdzieś tam po tej nawierzchni. Sobie staramy się ocenić ten, tą przyczepność drogi. No i nie robimy tutaj żadnych problemów. Jeżeli chodzi o współpracę z policją. No to, miałem okazję już kilkukrotnie współpracować z Panem Komendantem, czy jego zastępcą i oceniam tą współpracę na bardzo wysokim poziomie. Nie tak dawno jak wczoraj akurat gościłem Komendanta Policji. Ustalamy również różne wspólne inicjatywy. I tutaj może jak już jestem przy głosie, to od razu powiem. Wczoraj ustaliliśmy na podstawie porozumienia Komendanta Głównego Straży Pożarnej i Komendanta Głównego Policji, że Komenda Powiatowa Policji w Złotowie oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie będą organizowały wspólne patrole nad kąpieliskami powiatu, miasta, gminy dopuszczonych do kąpieli. Będziemy starali się zrobić to kilka razy w miesiącu lipcu i kilka razy w miesiącu sierpniu. Zarówno będziemy patrolować wodę z łodzi motorowej oraz patrole piesze. Będą to takie hybrydy policja plus straż. Do tego może zaprosimy. Znaczy nie może tylko na pewno, bo już takie ustalenia są WOPR-owców. Więc postaramy się tutaj o zapewnienie tego bezpieczeństwa nie tylko na samej wodzie, ale też przy wodzie. Bo zdajemy sobie z tego sprawę, że taka ładna pogoda. Lokale gastronomiczne powodują to, że tata z mamą się zapomną i jakieś piwo gdzieś tam przy tej plaży sobie piją. Dzieci na to patrzą. To jest takie troszeczkę mało odpowiedzialne. Więc będziemy chcieli troszeczkę poinstruować, porozmawiać z naszymi mieszkańcami, aby to bezpieczeństwo było w jak najlepszym tutaj wydaniu. Jeżeli chodzi o to bezpieczeństwo na drogach, to nie widzę żadnego problemu. I ten problem przynajmniej z mojej perspektywy jest zupełnie niedostrzegalny. Jeżeli takie informacje są, to bardzo prosimy o kontakt. I my to zweryfikujemy. Bo z poziomu kierownictwa my tego nie widzimy. Chyba, że są gdzieś jakieś interpersonalne tarcia pomiędzy załogą niższego szczebla zarówno w policji, jak i w straży pożarnej. O czym ja, zupełnie nie wiem. Dziękuję bardzo. 

Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Komendantowi za zabrany głos. Proszę bardzo. Czy jeszcze ktoś ma jakieś pytania? Skoro nie ma. Drodzy Państwo ja również chciałbym serdecznie podziękować za to, że jesteście, za to, że w ogóle przyjęliście zaproszenie 
i jesteście obecni na tej dzisiejszej sesji. Mogliśmy się spotkać. Za przedłożone obszerne sprawozdanie no i życzę Wam przede wszystkim spokojnych służb. Zarówno wszystkim strażakom proszę przekazać, jaki i policjantom. No mamy taką a nie inną sytuację. Braki kadrowe. Myślę, że w straży tych braków jest mniej w policji więcej. Na, ale sam fakt, że no jesteście to każdy z nas czuje się bezpiecznie. Pewnie są problemy i chcielibyśmy, żeby tego było więcej. Więcej patroli więcej jakiś takich spotkań. No, ale no miejmy nadzieję, że się doczekamy tych czasów, że będzie na każdą wieś jeden dzielnicowy. To pobożne życzenia. Ale cóż dziękuję bardzo. Zamykam Drodzy Państwo punkt 6. Myślę, że zanim przejdziemy dalej do realizacji porządku obrad. Kolega Jarosław mnie tu prosił o głos, bo też ma czas ograniczony. I proszę bardzo, oddaję mu głos w tej chwili, tutaj w tym punkcie.
             - informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Jarosław Maciejewski – podziękował za oddanie głosu. Panie Przewodniczący witam wszystkich serdecznie Państwa, radnych, Pana Wójta, zgromadzonych gości. Szanowni Państwo. No ja jestem z tej Gminy, więc, jakby uczestniczę też bezpośrednio w życiu tej Gminy i faktycznie co do tych apeli o patrole policji, również się dołączam a ważne by było, żeby to były takie okresy weekendów wakacyjnych, które powodują wzmożone potoki ruchu pojazdów. I to nie tylko tych naszych, ale przede wszystkim z obcych powiatów, tak, gdyż ta droga na przykład przez wieś Rudną prowadzi wprost nad morze. I kiedy mamy takie wydłużone weekendy jak niedawno mieliśmy weekend Bożego Ciała, to czasami w mojej wsi jest trudno przejść drugą stronę. Raz, że to jest duży ciąg pojazdów, a nie ma żadnego ograniczenia, jakby sygnalizacji świetlnej czy czegoś takiego, a dwa nadmierna prędkość, 
o której tutaj wszyscy wspominają. Ja wiem, że najczęściej prędkość przekraczają ci mieszkający w tej miejscowości, bo w Rudnej jest ograniczenie do 40, ale oni to zazwyczaj przekraczają ją tak powiedzmy około 10, 15 do 20 na godzinę, ale faktycznie pojazdy obce, wiedząc, że nie ma takiego patrolu a dzisiaj wiemy, że mamy różne aplikacje, które informują o tym, czy ten patrol tam, gdzieś się znajduje, czy też nie. Wiemy, że kierowcy nawzajem sobie przekazują taką informację. Wtedy jest pedał gazu dechę i tak zwany szybki odjazd. Więc prosiłbym faktycznie, jeżeli to możliwe o takie weekendowe patrole policyjne, które pozwolą na jakby tak troszeczkę ostudzenie tych, tych zapędów w jeździe, bo, zwłaszcza że to poprawi na pewno też bezpieczeństwo. Ze swojej strony mogę powiedzieć jedno. Taką krótką informację dla Państwa Radnych. Pewnie niebawem będę mógł Wam przekazać kolejną dobrą informację o tym, że Samorząd Województwa będzie wspierał kolejne inicjatywy związane z budową dróg lokalnych, a więc dróg dojazdowych do pól. O szczegółach będę mógł mówić dopiero po zatwierdzeniu listy rankingowej i ustaleniu szczegółów. Więc dzisiaj tylko sygnalizacyjnie, że jest dobrze będzie na pewno lepiej, a co do innych rozstrzygnięć no to cieszę się, że będziemy mogli tutaj realizować też dwa projekty w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Są również inne programy, w których no z większym bądź mniejszym sukcesem nasze czy to stowarzyszenia, czy inne organizacje biorą udział i aplikują o te wsparcie finansowe. Mam nadzieję, że skuteczne. I to na tą chwilę tyle. Mam jeden problem, który czekam wręcz jak na zbawienie duszy. Tu na informację, która mi wziąłem ją sobie do serca. I obiecałem, że temat w Blękwicie zostanie jak najszybciej załatwiony. Załatwiony ma być do dzisiaj. Tak. Dzwoniłem przed wejściem, tutaj jeszcze na sesję do Pana Dyrektora Katarzyńskiego, ale mówi, że jeszcze nie dostał informacji jak to jest rozwiązane. Do dzisiaj ten problem ma być rozwiązany, więc mam nadzieję, że jutro wykonam telefon do Pana Wójta z dobrą informacją, że to już jest przyjęty jakiś harmonogram działań związany z tym wyjazdem na drogę wojewódzką i zostanie wreszcie ten problem załatwiony, który gdzieś tam spędza sen z powiek lokalnej społeczności. Dziękuję za to, że mogłem przez chwilę 
z Państwem uczestniczyć. Jadę akurat dalej do Okonka, tam takie fajne święto. Spotkanie 
z prymusami szkoły, a ja, reprezentując w tym momencie Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Krzysztofa Grabowskiego będę miał okazję wręczyć nagrodę dla ucznia szkoły w Okonku, za zajęcie trzeciego miejsca w konkursie OZE. Odnawialnych źródeł energii, gdzie uczeń dostanie smartwatcha, a szkoła 500 złotych nagrody takiej takiego wsparcia dla tego przedsięwzięcia. Także fajne być może z naszej Gminy uczestniczyły szkoły, ale nic mi o tym jeszcze nie wiadomo. Czy, w gronie laureatów ktoś się znalazł, bo oficjalne wręczenie odbywało się w Urzędzie Marszałkowskim. Dziękuję, Panie Przewodniczący, Państwu życzę owocnych obrad i do następnego spotkania. Dziękuję bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, my również dziękujemy za odwiedzenie nas tutaj. Z takimi informacjami zapraszamy Jarek częściej. Na każdą sesję jak możliwe jest. Drodzy Państwo, kieruję tutaj do komendanta i do Panów policjantów i jeżeli wiem, też pewnie czas macie ograniczony, także, jeżeli chcecie bardzo chętnie, proszę bardzo, możecie pozostać z nami tutaj do końca obrad naszych dzisiejszych. Ale jeżeli macie jakieś obowiązki służbowe, to czujcie się zwolnieni. Proszę przekazać najserdeczniejsze życzenia wszystkim współpracownikom. Przechodzimy do Punktu 7 porządku obrad Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2020/2023. 
godz. 929 – Jarosław Maciejewski, Tomasz Lewandowski, Tomasz Kwasigroch, Adam Równiak, Karol Gajewski opuszczają salę konferencyjną.
Ad. 7 
Sławomir Czyżyk – powiedział Informację macie Państwo przed sobą. Proszę bardzo. Otwieram dyskusję. Wszystko było przedyskutowane na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. Skoro nie ma, nie ma chętnych. Nie ma problemu. Więc dobra. Dziękuję. Zamykam punkt. Informacja została przyjęta. Przechodzimy do punktu 8.
- informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu
Ad. 8 
Sławomir Czyżyk – powiedział Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie w tym wynik o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2022/2023 i planowanych remontach przedszkoli. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać w tym temacie głos? Proszę kolega radny Bartłomiej Batko.
- informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu
Bartłomiej Batko – powiedział, dziękuję. Może nie tak bezpośrednio, ale pośrednio dotyczy to tematu naszych przedszkolaków z naszej Gminy. Chodzi głównie o tych tutaj z pobliża Miasta Złotowa, którzy mieliby możliwość uczęszczania do Przedszkola numer 2 w Złotowie. Czyli okolice tutaj Dzierzążenka, ewentualnie Nowin. Wczoraj odbyła się sesja Rady Miejskiej w Złotowie i tam padła informacja, że po raz kolejny nie został wyłoniony wykonawca przebudowy tego przedszkola. Trudno się spodziewać, żeby w najbliższym czasie to się poprawiło, bo kwoty proponowane są praktycznie dwukrotnie wyższe niż oferta, niż przygotowane kosztorysy. Więc problem od września znowu będzie aktualny z braku miejsc dla naszych tutaj mieszkających, praktycznie kilkaset metrów od tego przedszkola. Będą musiały być dzieci odwożone do Górznej na przykład nie. Tylko tyle. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie ma więcej chętnych. Dziękuję. Informacja została przyjęta. Przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt 9 Informacja na temat współpracy Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia. 

Ad 9. 
Sławomir Czyżyk – powiedział Informacja przed Państwem. Otwieram dyskusję. Są pytania? Nie ma pytań. Dziękuję. Punkt zamykam. Stwierdzam, iż informacja została przyjęta. 
- informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu
Ad 10. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, kolejny punkt 10. Rozpatrzenie Projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2022. Te zmiany, które wcześniej dotarły, Państwo macie. Dotarły do nas dzisiaj dodatkowe dwie autopoprawki, ale powiem, że te autopoprawki także były wcześniej przedstawione na Wspólnym Posiedzeniu Komisji przez Pana Wójta. 

Piotr Lach – powiedział, że to autopoprawki o charakterze technicznym. Ponieważ wpłynęły środki z funduszu pomocy i na fotografie dla uchodźców.


[bookmark: _Hlk101863574]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie przedstawionych autopoprawek. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

- więcej dyskusji nie było 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok z uwzględnieniem wcześniej przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.447.2022
Uchwała Nr XLVI.447.2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu 11 rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2028 i tutaj także, najpierw musimy zająć się autopoprawkami.
Ad. 11
[bookmark: _Hlk38021611]
[bookmark: _Hlk75177298]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2028 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powiedział, że tutaj też otrzymaliśmy autopoprawki. 

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2028. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2028 z uwzględnieniem wcześniej przyjętych autopoprawek 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.448.2022
Uchwała Nr XLVI.448.2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2028 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 11, przechodzimy do punktu 12 Rozpatrzenie Projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w obrębie miejscowości Blękwit.
Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w obrębie miejscowości Blękwit otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo. Otwieram dyskusję. Tutaj najpierw musimy się Drodzy Państwo zająć. Wyjmę sobie. To, co mam wyjąć. Musimy najpierw się zająć tutaj sprawą. I wiadomo, ale sprawą w załączniku nr 4 musimy poddać pod głosowaniu wprowadzone uwagi. Czy są pytania? Nie ma. Skoro nie ma pytań Drodzy Państwo. W takim razie poddaję najpierw pod głosowanie, to co mówiłem wcześniej. Jest tutaj wprowadzonych 5,6 tych, tych rozstrzygnięć Wójta. W związku z tym, Drodzy Państwo. Proszę bardzo. Poddaję pod głosowanie. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 15 radnych. Wszyscy byli za przyjęciem naniesionych poprawek, rozstrzygnięć przez Pana Wójta w załączniku nr 4 do Uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w obrębie miejscowości Blękwit.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w obrębie miejscowości Blękwit i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.449.2022
Uchwała Nr XLVI.449.2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w obrębie miejscowości Blękwit stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 12, przechodzimy do punktu 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniego rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2028 Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów spółka z o. o.

Ad. 13
[bookmark: _Hlk96345109]Projekt uchwały w sprawie wieloletniego rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2028 Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów spółka z o. o. otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
- dyskusji i pytań nie było
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniego rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2028 Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów spółka z o. o.
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.450.2022
Uchwała Nr XLVI.450.2022 w sprawie wieloletniego rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2028 Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów spółka z o. o. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 13, przechodzimy do punktu 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Blękwit (ulica Szczęśliwa).
Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Blękwit (ulica Szczęśliwa) otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Blękwit i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.451.2022
Uchwała Nr XLVI.451.2022 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Blękwit stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 14, przechodzimy do punktu 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko (ulica Alternatywy).

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko (ulica Alternatywy) otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko. 

Bartłomiej Batko – powiedział, tak dziękuję. W związku z tym, że na Wspólnym Posiedzeniu Komisji ta nazwa wzbudziła zainteresowanie całej Rady. Ja, przeglądając 
te mapy rzeczywiście na początku trudno było się zorientować, ale tak mi zaświtało i dzisiaj to potwierdziłem, że jest to odcinek drogi przy osiedlu. Na osiedlu przy ulicy Jerozolimskiej. To jest taki krótki odcinek. On ma może 40 metrów, może 30 nawet. Jest to droga prywatna, wydzielona z gruntów prywatnych. Czyli, to jest inicjatywa osób tam zamieszkujących. 
Ja tylko zwrócę uwagę, że żeby na drodze prywatnej nadać nazwę musi być pisemna zgoda każdego ze współwłaścicieli tych dróg, więc wszyscy, którzy tam zamieszkują czy są po prostu właścicielami drogi, musieli na to wyrazić zgodę. No ja osobiście się bardzo cieszę, 
że tak jest. Że mamy tak w ogóle u nas w Gminie, że jest taka wolność po prostu. Jak chcą taką ulicę, to mają taką ulicę. Mi się to bardzo podoba. To jest taki, najlepszy wyraz naszej tutaj dobrze, dobrze widzianej tej demokracji społecznej takiej. Dziękuję.

- więcej głosów nie było 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.452.2022
Uchwała Nr XLVI.452.2022 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

[bookmark: _Hlk109211636]Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 15, przechodzimy do punktu 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko (ulica Wiosenna).
Ad. 16
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko (ulica Wiosenna) otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko (ulica Wiosenna) i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.453.2022
Uchwała Nr XLVI.453.2022 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 16, przechodzimy do punktu 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wynajmu lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
Ad. 17
[bookmark: _Hlk109211775]Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wynajmu lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLVI.454.2022
Uchwała Nr XLVI.454.2022 w sprawie określenia zasad wynajmu lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Złotów stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

[bookmark: _Hlk109211933]Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 17, przechodzimy do punktu 18 Interpelacje i zapytania radnych.
[bookmark: _Hlk94091644]Ad. 18
Sławomir Czyżyk – zapytał, czy ktoś chce złożyć interpelacje lub zapytanie? 
- interpelacji i zapytań nie było

Ad. 19
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
Sławomir Czyżyk – powiedział, w związku z tym, że nie było żadnych interpelacji, ani na poprzedniej sesji, nie było obowiązku odpowiadania, zamykam punkt. 

Ad. 20
Wolne wnioski i informacje

Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo kto z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 

Piotr Lach – powiedział, tak jest. Chciałem bardzo serdecznie podziękować osobom, które brały udział w wyjeździe do Suchego Lasu do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Mieliśmy okazję zapoznać się z technologiami związanymi z recyklingiem, ale głównie koncentrowaliśmy się na odpadach bio. Jest to związane z tym, że szukamy też rozwiązań dla naszego regionu. Zarówno, jeżeli chodzi o naszego operatora firmę Novago, która akurat była sponsorem tego wyjazdu do Suchego Lasu, jak i też być może innych, innych rozwiązań bezpośrednio inicjowanych przez Związek Gmin Krajny. Chcemy zrobić wszystko, żeby uzyskiwać poziomy odpadów, żeby zoptymalizować procesy. W sposób, który ograniczy wzrost opłat za śmieci. Więc szukamy tutaj jakiś rozwiązań, chcemy obserwować, jak robią to inni. Mieliśmy okazję też obserwować kwaterę, która była przeznaczona na składowanie odpadów budowlanych. Ja osobiście byłem bardzo zaskoczony, brakiem jakiejkolwiek emisji zapachowej. No, może z wyjątkiem, jakiegoś zapachu kruszonej cegły. Wizualnie ta skład, to składowisko ta kwa, ta kwatera oczywiście nie wyglądała zbyt dobrze. Była podobna do kwater typowych dla odpadów tych tzw. pozostałych, to niemniej jednak pod względem emisyjnym mojej ocenie była, była relatywnie przyjazna. My dzisiaj, 
w dniu dzisiejszym mamy również posiedzenie walne Związku Gmin Krajny, także naszych przedstawicieli. Oczywiście tutaj motywuje do, do udziału w tym, tym, tym spotkaniu. Cały czas trwają dyskusje na temat kierunku rozwoju obszaru wokół RIPOK-u. Jak Państwo już może wiedzą, a jeżeli nie to też wkrótce prze przedłożymy odpowiednie dokumenty dla Państwa. Jest wniosek firmy Novago o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego. Dla obszaru, leżącego przy regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Jest to kolejny wniosek o zmianę planu. Przypominam, że jest też wniosek i Burmistrza Złotowa 
i wcześniejszy związek wniosek jeszcze firmy MZUK. I rozmawiałem z przedstawicielami współwłaścicieli. Czyli Gminą Krajenka, Tarnówka i Miastem Złotów. Informowałem ich o tym, że my wkrótce przystąpimy do prac nad zmianą tego planu. No, każdy oczywiście ma swoje, swoją wizję tego. Uważam, że z gospodarczego punktu widzenia uwolnienie tego terenu dla innych działań gospodarczych jest korzystne dla naszej gminy. Wszystko wskazuje na to operator obecny. Myślę, że też się z tym pogodził. Oczywiście wynikało to również tutaj z tego sondażu, którym którym było złożenie wniosku o decyzję środowiskową dla kwatery, dla składowiska po prostu ziemnego. Wiemy, że wzbudziło to kontrowersje protesty 
i operator wycofał ten wniosek i wszystko wskazuje na to, że działania planistyczne uniemożliwią składowanie w tym obszarze, także, jakby to zamknie temat i obawy dla tutaj dla mieszkańców. Jakie rozwiązania dalsze w zakresie wykorzystania tego terenu? Być może otwarcie nowych, nowych perspektyw, ale też będziemy chcieli, żeby obszar był ściśle związany z gospodarką odpadami. Leży to w naszym interesie, żeby no optymalizować te procesy to już tutaj o tym wielokrotnie wspominaliśmy. Będzie się oczywiście, to działo wszystko z Państwa udziałem. Ponieważ to w naszym, w Państwa kompetencji jest jakby, jakby te działania, działania uchwałodawcze w zakresie zmiany planu. Więc, więc tutaj myślę, że jeszcze niejednokrotnie na ten temat będziemy rozmawiali. Drugim tematem jest tutaj poruszony też przez Pana Radnego Bartłomieja Batko, problem związany 
z przedszkolami. I tutaj chciałem Państwa poinformować, że jak, jakbyśmy tutaj w pewnym sensie poszerzyliśmy zakres rozmów ze Starostwem Powiatowym na temat przekazanej działki na Dzierzążenku. Ponieważ w planie zagospodarowania przestrzennego. Ja tutaj mam to wizualizowane na mapce, ale nie wiem, czy to będzie dla Państwa dostatecznie widoczne? Na takim, obwolutom jest obrysowany teren, jakby działki, działki, która pierwotnie, raczy działka, która jest przedmiotem naszego jakby tutaj działania. Natomiast ten szary te teren jest to teren wydzielony na usługi zgodnie z no w niedawno przyjętym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru tutaj Dzierzążenka, Wielatowa i tu mamy wlot ulicy Dorsza i planowaną, jakby drogę, która gdzieś w przyszłości miała nawet stanowić, jakby też element takiej mini obwodnicy. Aczkolwiek no zobaczymy, jak to się wszystko potoczy. I Starostwo tutaj, Pan Starosta do mnie dzwonił, interweniował, że zostanie pasek gruntu, jakby no trudny do wykorzystania, potem przez Starostwo. I tutaj no, było pytanie, czy wyrażamy zainteresowanie, jakby zwiększeniem tego obszaru. Pierwotnie działka miała 99 arów. W tej chwili ten obszar byłby, byłoby to około 1,5 ha. Ja, oczywiście no wyraziłem zainteresowanie tym i chciałem tutaj no też nie ma przedstawiciela Starostwa, ale też podziękować, jakby za to przychylne działanie. I pójście w tym kierunku. My oczywiście będziemy robili wszystko, żeby te funkcje, które we wniosku, jakby o przyznanie tego gruntu, zawarliśmy, żeby je zrealizować. Jesteśmy zdeterminowani do tego, żeby złożyć wniosek do Polskiego Ładu. Już w tym roku jesienią na budowę świetlicy dla Dzierzążenka. Natomiast jednocześnie też prosiłem projektanta, o z jakby już wstępne. Jeszcze nie mamy tego wszystkiego na papierze. Ale już taką wstępną weryfikację sposobu zagospodarowania tego terenu. No żeby nie zmarnować tego, tego gruntu. Jeżeli chodzi o jakąś przestrzeń. Jednocześnie też jak też informowałem wcześniej Państwa jedna z organizacji zajmujących się organizowaniem oświaty niepublicznej, byłaby zainteresowana prowadzeniem, wybudowaniem 
i prowadzeniem przedszkola w tym obszarze. I nawet przedwczoraj jeszcze też przedstawicielka tej firmy do mnie dzwoniła. Dopytywała, jak jest etap związany 
z przekazywaniem tego gruntu. Widzimy problemy. Sami zresztą też uczestniczymy, w tym procesie pozyskiwania wykonawców. Realizacji zadań i tych wszystkich trudności, które się 
z tym wiążą. Kwestia cen, wykonawców i tak dalej. Obserwujemy, to co się dzieje tutaj na terenie miasta. Z nadzieją, że tak powiem, czekaliśmy na jakieś rozwiązania. Uważaliśmy, że to wybudowanie tutaj tego przedszkola, rozbudowa przedszkola nr 2 sprawi, że na chwilę, jakby problem naszych mieszkańców, okolic Złotowa będzie rozwiązany. No ale niestety to się wszystko przeciąga. A nie twierdzę, że my jesteśmy w stanie wybudować to przedszkole wcześniej. Natomiast no będziemy robili wszystko jednak, żeby ten proces, żeby tego procesu nie zatrzymywać. Bo, no jak widać zapotrzebowanie, jest bardzo duże i dla nas mówienie 
o tym, dobrze zrobimy to za rok, za 2, za 3 to nie są odległe perspektywy. Ale dla osób, które mają małe dzieci, no to się okazuje, że po prostu no jest to, jest to bardzo poważny problem 
i ograniczające jakieś decyzje związane z meldunkami. Bo, bo osobiście znamy ludzi, którzy, którzy już się chwalą, że mieszkają, ale jakby tak spojrzeć w meldunki, to nadal ich u nas nie ma. W związku z tym, chciałem Państwa poinformować o takich działaniach między nami 
a Starostwem. I tutaj podkreślam jeszcze raz, tą życzliwość ze strony Pana Starosty 
i Starostwa w tym zakresie. Za to serdecznie dziękuję. Jakie będą rozstrzygnięcia kolejne. 
To oczywiście zobaczymy i będę Państwa na bieżąco informował. Dziękuję bardzo.
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Proszę, kolega radny Andrzej Białczyk.

Andrzej Białczyk – poinformował, że w niedzielę odbyły się zawody gminne w Radawnicy 
i chciałbym tylko powiedzieć, że mamy silne drużyny MDP z całej gminy. To są Radawnica, Zalesie, Święta. I chciałbym poinformować kolegów radnych i Pana Wójta, że na tym szczeblu powiatowym już się kończy kariera naszych MDP. Bo nie mamy przeszkód. To się, te przeszkody się nazywają CTIF. I na takich przeszkodach już nie dopuszczają wyżej. Tak 
w ogóle, to powinniśmy już trenować na szczeblu gminnym. No ale, że nie ma takich przeszkód, no to ćwiczymy na, na tym, co jest. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Co to znaczy? To znaczy, że trzeba, że trzeba zakupić. Trzeba zakupić przeszkody.

Andrzej Białczyk – powiedział, te przeszkody CTIF, to jest coś takiego, że to jest, nie ma motor – pompy. Tylko jest przeszkoda. Cała drużyna biegnie. Przeskakuje przez taki mur. Później jest tunel. I nie ma motor-pompy. Tylko jest np. hydronetka. I jest ściana taka, że musi tam w z tej hydronetki wodę wlać. I ma cały czas, dolewa sobie tej wody i tam za włączy się np. sygnał. Że jak już przelał tej wody, tam odpowiednią ilość. Włączy się sygnał 
i może biec dalej, nie. Coś takiego.

Sławomir Czyżyk – powiedział, czyli nie ma hydronetki, nie ma tunelu?

Andrzej Białczyk – powiedział, nie to jest cały oryginalny tunel. 

Piotr Lach – powiedział, znaczy, miałem okazję obserwować kiedyś takie zawody, jak to jest organizowane. Tylko tutaj no chciałem zapytać, o jaki wniosek to jest? To jest wniosek do nas, żebyśmy kupili coś takiego? Czy powiat ma kupić? Bo no, bo tutaj no wolelibyśmy, żeby, żeby te kwestie by od razu rozwiązywane. Ponieważ no to jest takie niedomówienie, które gdzieś poszło w eter. Wyniki przedstawiłem w sprawozdaniu 
i serdecznie gratulujemy wszystkim jednostkom. Zaangażowanie było ogromne. Mimo trudnych warunków pogodowych. Przygotowanie sprzętu oczywiście dyskusja na temat jakby systemów organizacji zawodów, sprzętu jest. No pytanie teraz. Czy my mamy kupić sprzęt dla całego powiatu? Czy mamy dla naszych drużyn? Czy gdzieś? Bo to w środowisku pewnie to jest dyskusja dla środowiska pewnie strażackiego. Żeby wystąpić z takim wnioskiem, 
a być może pozyskać jakieś środki zewnętrzne. 
Andrzej Białczyk – może dopowiem. Nie chodzi. Chciałem, poinformować właśnie, że kariera się kończy naszych takich MDP, tych drużyn. I w naszej Gminie nie mamy takich, takiej, takiego właśnie zestawu. W Gminie Krajenka mają takie, taką właśnie przeszkodę 
i w Gminie Okonek. I oni później Na przykład tam z klucza na wojewódzkie jadą z tych, z tej gminy. No, bo my nie mamy na czym ćwiczyć. No i chodzi o to, żeby pomyśleć, żeby zakupić taką.

Ewa Mreła – powiedziała, no właśnie, gdzie jest wniosek?

Andrzej Białczyk – powiedział, ale nie chodzi o to, że dla Świętej. Tylko dla całej Gminy. Tak samo, kupiliśmy pompkę wcześniej. Dla całej Gminy. Koszt to gdzieś 30 tysięcy. Tak, jak kiedyś kupiliśmy pierwszą pompę Tohatsu. Za moment była druga kupiona i cała Gmina na tych pompach ćwiczy, nie. Tak, no to by wystarczyło. Na jednym torze teraz na przykład ćwiczyliśmy z tym w Radawnicy. I tak samo na jednym torze można ćwiczyć. Bo ten tor jest bezpieczny. Bo tak, jakby teraz dzisiaj na przykład co się wydarzyło, bo tam nie ma motor – pompy. Te motor – pompy mają takie ciśnienie, że takiego maluszka, jak zostawisz tam 
z przodu i dasz mu ciśnienie to on tak biega nie.

Sławomir Czyżyk – powiedział, tak, tak rozumiem. Myślę, że no trzeba będzie Panie Wójcie wrócić do tematu i podyskutować tu przez radnych. Bo temat, temat akurat pojawił się tak znienacka w tej chwili. Także ciężko tutaj. Trzeba wysłuchać zdanie wszystkich radnych 
i myślę, że no sprawa do ogarnięcia. O tak powiem.
Piotr Lach – powiedział, myślę, że głównie też tutaj, ja przekażę to jakby. Uczestniczę 
w posiedzeniach Zarządu Miejsko – Gminnego i no przekażę jakby zainteresowanym. Ponieważ wydaje się, że to ze środowiska, jakby druhów takie wnioski powinny wypłynąć 
i na pewno będziemy to rozważać.

Sławomir Czyżyk – powiedział, czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Informacyjnie tylko chciałbym podać, że wpłynął audyt Krajobrazowy Województwa Wielkopolskiego. O tym, co dyskutowaliśmy na posiedzeniu Komisji w celu zaopiniowania przez Radę Gminy. Jednakże powiem Rada nie wnosi żadnych zastrzeżeń do przedstawionego audytu. A to jest jednoznaczne pozytywną opinią. W związku z tym Pozostawiamy to, bo tutaj jest, że wciągu... brak zajęcia stanowiska w wyznaczonym terminie uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii. Dobrze, kolejna sprawa. To dotarło dzisiaj pismo z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów. Czy wczoraj. Przepraszam. No ale ja akurat dzisiaj to widzę. Tutaj dotyczące zajęcia stanowiska. Bo jak tutaj z pisma wyczytałem, że Zakład Usług Wodociągów złożył pismo dotyczące skrócenia okresu obowiązywania taryf za wodę i ścieki. Dotychczasowe one obowiązują, bodajże zatwierdzone przez Wody Polskie do 2025 roku. Chyba Panie Wójcie tak? A nasi złożyli. No i ale potrzebna jest im informacja właśnie od Rady. Czy Rada, planuje dopłaty do wody i do ścieków? I teraz. No nie wiem? Czy to akurat. Nie wiem, w jakim okresie im to potrzebne? Natychmiast, na cito im to potrzebne? Czy zajęcie naszego stanowiska? No, Bo. Tak, tak. No bo 30 dni. Tylko, że to no czas już leci. Nie? Pismo jest 27 czerwiec a mamy 21-go. To, czyli możemy jeszcze 
w miesiącu lipcu, się tym zająć tak? Panie Wójcie? Czy nie? 

Piotr Lach – powiedział, oczywiście Rada ma tutaj kompetencje no szerokie 
w podejmowaniu tego typu decyzji. Im szybciej, tym lepiej. Ja mam nadzieję, że Państwo to też zapoznaliście się chociaż w skrócie. Nie wiem, czy tam były załączone materiały, korespondencja z Wodami Polskimi. Jak wyczytacie Państwo. No sytuacja jest, no trochę taka absurdalna, no trzeba udowadniać. Ja rozumiem troskę jakby tutaj o obywatela. Bo nam też zależy na tym, żeby taryfy za wodę były jak najniższe. Przerabialiśmy to wiele lat. Stosowaliśmy dopłaty i wiemy, jak to wygląda w tej chwili. Sytuacja Zakładu Wodociągów jest bardzo trudna. Z uwagi na to, że od początku było wiadomo, czy kalkulacje, które zostały przeprowadzone. Te kalkulacje wskazywały na potrzebę znacznie wyższej taryfy za wodę 
i ścieki. Nie pozwolono uwzględnić wielu wskaźników. W tej chwili sami widzimy, jak wygląda sytuacja cen energii, paliw, kosztów pracy i całego szeregu składników. Wody Polskie nadal próbują zniechęcić, jakby tutaj spółki do składania takich wniosków. Czy też, no szukają pretekstów do tego, żeby ten wniosek odrzucić. Wyznaczając bardzo krótkie terminy. A jednocześnie bardzo dużą ilość wyjaśnień. Natomiast ja już z informacji wcześniej takich nieoficjalnych, które miałem. To wynikało, że no pierwsze pytanie. Czy samorząd dopłaca? I no i tutaj wychodzi na to, że te wszystkie problemy, które pojawiły się na rynku, mają być, jakby załatwione przez samorząd, który najlepiej jakby dopłacił do taryfy 
i problemu by nie było. Decyzja jest oczywiście bardzo poważna. Bo mówię. My akurat jako Gmina znamy te przypadki i wiemy, że trzeba znaleźć kompromis pomiędzy obciążeniem naszych mieszkańców. Ponieważ podobnie sytuacja wygląda w gospodarce odpadami. Gdzie również wskazuje się na to, że to samorząd powinien, jakby wkroczyć w tą sferę i zacząć dopłacać do systemu gospodarki odpadami. No i tutaj na pewno będą czekały nas jakieś poważne decyzje w tym zakresie. Jak będzie wyglądała taryfa w efekcie? To, to myślę, że będziemy mieli okazję zobaczyć. Na dzień dzisiejszy wydaje mi się, że no uzasadniona byłaby odpowiedź, że no nie przewidujemy takiej dopłaty. Natomiast nie wiem, jak zareagujemy, kiedy uzyskamy informację o nowej taryfie. Jak ona będzie wyglądała. I być może podejmiecie Państwo, czy też wspólnie jakoś będziemy dyskutowali. Na temat potrzeby wsparcia naszych mieszkańców. To, co oczywiście wiąże się z tym, że będzie trzeba wyprowadzić jakieś znaczne, jakieś środki budżetowe na ten cel. I no, także to działanie jest przed nami. Taryfy zostały przyjęte na zasadzie. To też już informowałem Państwa. Wyliczono jakiś wskaźnik, jakąś stawkę, która byłaby jakby nieprzekraczalna bez względu na wyliczenia, które przedstawiały zakłady. Jest to sprawa ogólnopolska. Jest to sprawa, którą zajmuje się również forum, jakby zrzeszające te zakłady wodociągów kanalizacji. 
Te wszystkiego rodzaju spółki i zakłady komunalne. W spółkach jest to szczególnie widoczne. Ponieważ, no spółka nie ma możliwości, jakby wprowadzania czy ograniczania kosztów w jakiś sztuczny sposób. Natomiast oczywiście może zarabiać, ale to nie są działania związane bezpośrednio z dystrybucją wody i odbiorem ścieków. Także, no tutaj sytuacja bardzo poważna i większość spółek w tej chwili jest na etapie procedur zmiany taryf. Myślę, że jak na dzień dzisiejszy to należy, należałoby rozważyć nieprzyjmowanie takich opłat. Dopłaty natomiast, być może zdarzy się tak, że zmienimy to zdanie, kiedy uzyskamy informację o już konkretnej stawce dla naszego mieszkańca.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Jak widzicie. Kolejny twór Wody Polskie, który tak naprawdę, to chce się pozbyć problemu. Problemu związanego 
z szalejącą podwyżką. Bo, bo tak te podwyżki, nie…. wszędzie szleją. Wiadomo jak Wójt, Pan Wójt wspomniał. Wszystko związane z podwyżkami paliwa, energii. Za chwilę przyjdą podwyżki śmieci. Bo to też nieuniknione. Jak zobaczymy, nowy przetarg będzie ogłoszony przez Związek Gmin. No to na pewno nie pozostanie ta cena. I tu jest kolejny taki problem, którego chcą się pozbyć. Przerzucić na samorządy najlepiej. Wprowadzając możliwość dopłat. Tylko nikt nie pyta nas jako samorządów. No, skąd mamy brać na to pieniądze? Nie po to, żeśmy odchodzili przez lata, żeśmy wypracowywali jakieś stanowisko, żeby odejść od tych dopłat i teraz po prostu no pcha się nas znowu, w tym samym kierunku. Żeby, to nie chodzi już o dopłacanie tutaj moim zdaniem, ale tylko o zwalenie problemu na nas 
i pokazania nas w świetle tych najgorszych. Myślę, że tak, jak Pan Wójt. Może moglibyśmy tutaj już zająć na dzień dzisiejszy, tak jak Pan mówił. Wstępnie stanowisko przegłosować to, że po prostu, no nie przewidujemy tutaj żadnych dopłat.  A potem zobaczymy, co się będzie działo. Jak podejdzie, podejdą do tego Wody Polskie. Spotkamy się tutaj, z naszym tu szefostwem Zakładu Wodociągów. No, bo przecież nie też, nie po to powoływaliśmy tą spółkę, która, no jak do tej pory dobrze funkcjonuje. I mamy naprawdę na wysokim poziomie wszystkie urządzenia wodno – kanalizacyjne, tyle inwestycji wprowadzonych. Opiekują się tym wszystkim. No żeby teraz doprowadzić tą spółkę, do jakiegoś no dajmy na to, no bankructwa no przez twór, który się nazywa Wody Polskie. Bo tak powiem to oficjalnie. Niech sobie kto myśli jak chce i tyle.

Piotr Lach – powiedział, oczywiście, tutaj, no wcześniej kompetencja w zakresie przyjmowania taryf była po stronie Rady. Wiemy oczywiście, że w przypadku prawidłowego skonstruowania, jakby tego, tej taryfy, Rada miała no wiązane ręce. Bo i można było taryfy nie przyjąć wyłącznie po stwierdzeniu błędów merytorycznych. Natomiast no w tej chwili te kompetencje przeszły na Wody Polskie. Jakby tutaj nas troszeczkę zwalniając z tego. Z tej odpowiedzialności i jakiegoś niezadowolenia społecznego. No bo w zasadzie to nie my podejmujemy takie działania. Tutaj oczywiście jest tak, że sytuacja rynkowa jest niestety niedobra. I myślę, że Wody Polskie mają, jakby tutaj no przykazanie takie, żeby ograniczać te niezadowolenie społeczne. Poprzez no, jakby przerzucanie części kosztów właśnie na samorządy. Bo mówię, to samo się dzieje w gospodarce odpadami. Też widzimy działania jakby osłonowe, związane z węglem. Gdzie mówi się o możliwości zakupu jakiejś niewielkiej ilości węgla. W cenach z poprzedniego roku. Co oczywiście też dla nas nie ma to żadnego znaczenia. Bo my jesteśmy jakby tutaj pominięci w tym rozdziale. Także ogólna sytuacja jest bardzo trudna i no tyle, że no spółka oprócz tego, że bardzo duże inwestycje wykonujemy, no to też wzrasta, jakby obszar działania. Przybywa punktów, przybywa liczników. Wiąże się to oczywiście też z środkami, które pozyskują. Natomiast powoli widzimy też problemy z tym związane. Czyli niewystarczające, jakby no wydajność sieci wodociągowych. Istnieje potrzeba modernizacji oczyszczalni w Pieczynku, która jest praktycznie na granicy pojemności. Także cały szereg działań modernizacyjnych, które będą generowały 
w przyszłości spore środki. Natomiast podanie w tej chwili informacji o tym, że tak będziemy dopłacali, no myślę, że będzie miało bezpośredni wpływ na to, jaka taryfa zostanie zaproponowana przez Wody Polskie. I no wydaje się, że lepiej wiedzieć. Wcześniej mieć informacje o wysokości taryfy i podejmować decyzje niż odwrotnie. Tak, tak tutaj oceniam.

Sławomir Czyżyk – oddał głos radnemu Tadeuszowi Brzezińskiemu. 

Tadeusz Brzeziński – powiedział, Panie Wójcie ma Pan rację, bo teraz to jest takie dziwne zjawisko. Skoro się najpierw chce zorientować. Czy ten samorząd, jak on się zachowa? I ile będzie w stanie, może jeszcze? I tym śmielsza może być cena tej wody nie? Chciałem się zapytać właśnie dlatego z tym, te kwestie dopłat i ceny wcześniej mieliśmy jakoś tam uporządkowane. Teraz zaczyna się to wszystko od nowa. Nie wiem tak naprawdę. Cena, czyli te pieniądze za wodę do naszej spółki trafiają? Ile nas kosztuje ten cały? Te Wody Polskie? 
W tym wszystkim? To jest takie zapytanie? Bo to, bo to też jest bardzo ważne no to kwestie finansowe są.

Sławomir Czyżyk – powiedział, czy w ogóle wszystkie spółki, czy jakiś haracz płacą?

Tadeusz Brzeziński – powiedział, no właśnie. Mieliśmy tutaj uporządkowaną sprawę. Dawaliśmy sobie z tym radę. Powstał jakiś twór, na który tam tak naprawdę, mi się wydaje, tylko trzeba płacić jakieś pieniądze a i co wpływa na cenę tej wody i nic, poza tym. Dlatego uważam, że na tej, na tym etapie na pewno nie powinniśmy zajmować. [radny Adam Tomaszewski wychodzi z sali konferencyjnej, od tej chwili obecnych 14 radnych] Znaczy stanowisko nasze powinno być negatywne i tyle. Teraz, jeśli chodzi o działalność naszej spółki. No to tak, jak Przewodniczący wcześniej powiedział. Tak jak je widzimy, postrzegamy. Działają na wysokim poziomie. Te ich obiekty są utrzymane bardzo dobrze. Można powiedzieć, rozwijają się w tym kierunku. No i teraz jeśli o jakimś tam bankructwie, 
o czymś tam, nie ma mowy w ogóle. A, czy ta działalność pozwala im się na tym etapie rozwijać? Czy nie? Też tak naprawdę nie wiemy nie?

Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos.

Piotr Lach – powiedział, znaczy powiem, ja oczywiście takiej informacji tutaj szczegółowych nie mam z tych sprawozdań. Ja, poproszę tutaj Prezesa czy tam Panią księgową ZWiK-u, żeby przedstawiła te informacje. Bo to wiąże się z opłatami za korzystanie ze środowiska. Jest to bardzo wiele elementów składowych. Musi to zsumować. Bo tutaj każde pozwolenie wodnoprawne, są opłaty dotyczące właśnie poboru wody, zrzutu ścieków 
i tak dalej. Także oczywiście tutaj te szczegóły pokażemy. Zawsze się wiązało to z jakimiś opłatami. Zresztą każda przybywające ilości jakby tutaj tych punktów związanych 
z dystrybucją wody wiąże się również z kosztownymi badaniami jakości wody. No, to jest zrozumiałe, że te działania muszą być prowadzone. Są również badania jakości ścieków. Więc te opłaty również się pojawiają i to jest jakby tutaj oczywiste. Natomiast. No mówię, no jesteśmy w przededniu podejmowania na pewno trudnych decyzji w tym zakresie. [radny Adam Tomaszewski wraca na salę konferencyjną, od tej chwili obecnych 15 radnych]

Sławomir Czyżyk – dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa? W związku z tym, Drodzy Państwo. Pozwolę sobie. Stawiam wniosek o to, aby stanowisko było Rady co do dopłat. Było stanowiskiem negatywnym i o treści, że Rada po prostu nie planuje jakichkolwiek dopłat do wody i ścieków. Proszę. Tak. Stawiam wniosek poddaję pod głosowanie. Proszę bardzo. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Użyjcie jeszcze tych naszych automatów. Dziękuję. Stwierdzam, iż postawiony wniosek został przyjęty jednogłośnie. Dziękuję bardzo. I chyba mamy wszystko. Jeszcze tutaj mamy to na komisji też analizowaliśmy. Prośba 
o dofinansowanie dachu kościoła w Krzywej Wsi. Tam kolega Radny Jan Hammacher miał się zorientować. Bo tutaj koledzy, koleżanki prosili o jakiś dokładny kosztorys tego przedsięwzięcia. No ale, ale to mieliśmy przedyskutować. W formie dotacji. No, mieli tutaj odpowiednio udokumentować to pismo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?
- więcej głosów nie było

Ad. 21
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XLVI sesję Rady Gminy Złotów.
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